Замечания и (или) предложения на проект постановления

Администрации Великого Новгорода "Об утверждении изменений, которые

вносятся в муниципальную программу  Великого  Новгорода "Управление

муниципальными финансами Великого Новгорода" на 2017-2026 годы

направлять в срок с 10.12.2024 года по 20.12.2024 года на электронный

адрес: komfin@adm.nov.ru

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  №

Великий Новгород

 Об утверждении изменений, которые вносятся  в

муниципальную программу  Великого  Новгорода

"Управление  муниципальными финансами Великого

Новгорода" на 2017 - 2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561,

Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530,

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Управление муниципальными финансами

Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 09.11.2016 № 5094 (в редакции

mailto:komfin@adm.nov.ru

2

постановлений Администрации Великого Новгорода от 31.03.2017 № 1157,

от 05.03.2018 № 936, от 14.09.2018 № 4212, от 28.03.2019 № 1166, от 27.09.2019

№ 4009, от 19.02.2020 № 570, от 06.08.2020 № 2848, от 23.03.2021 № 1618,

от 14.09.2021 № 4888, от 31.01.2022 № 376, от 30.09.2022 № 4644, от 09.02.2023

№ 563, от 21.07.2023 № 3593, от 12.09.2023 № 4472, от 28.02.2024 № 785).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета финансов

Администрации Великого Новгорода Е.А. Медеева

номер бланка

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации

Великого Новгорода

от _______ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода

"Управление муниципальными финансами Великого Новгорода"

на 2017 - 2026 годы

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" в

пункте 1.1.9 графу 10 изложить в следующей редакции:

"8,8";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации":

в строке "2024" в подграфах "бюджет Великого Новгорода" и "всего" цифры

"91 263,100" заменить цифрами "48 355,000";

в строке "Всего":

в подграфе "бюджет Великого Новгорода" цифры "1 298 379,638" заменить цифрами

"1 255 471,538";

в подграфе "всего" цифры "1 299 449,538" заменить цифрами "1 256 541,438".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

в пункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 14

цифры "91 258,100" заменить цифрами "48 355,000";

в пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 14

цифры "5,000" исключить.

3. В подпрограмме "Организация и обеспечение осуществления бюджетного

процесса, управление муниципальным долгом Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=90952&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=90952&dst=100032
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=90952&dst=101354

4

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 2.7 графу 10

изложить в следующей редакции:

"8,8";

 в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации":

в строке "2024" в подграфах "бюджет Великого Новгорода" и "всего" цифры

"91 258,100" заменить цифрами "48 355,000";

в строке "Всего":

в подграфе "бюджет Великого Новгорода" цифры "1 298 364,638" заменить цифрами

"1 255 461,538";

в подграфе "всего" цифры "1 299 159,938" заменить цифрами "1 256 256,838";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1 и подпункте 1.3 в

графе 14 цифры "55 775,200" заменить цифрами "12 872,100".

4. В подпрограмме "Повышение эффективности бюджетных расходов Великого

Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования

подпрограммы в целом и по годам реализации":

в строке "2024" в подграфах "бюджет Великого Новгорода" и "всего" цифры "5,000"

исключить;

в строке "Всего":

в подграфе "бюджет Великого Новгорода" цифры "15,000" заменить цифрами

"10,000";

в подграфе "всего" цифры "289,600" заменить цифрами "284,600";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 2 и подпункте 2.1 в

позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 14 цифры "5,000" исключить.

______________________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=90952&dst=100032
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=90952&dst=101354

5

Пояснительная записка

к проекту постановления "Об  утверждении  изменений, которые

вносятся в муниципальную программу  Великого  Новгорода

"Управление   муниципальными финансами  Великого Новгорода"

на 2017 - 2026 годы

Согласно ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядку принятия

решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденному постановлением

Администрации Великого Новгорода от 18.08.2016 № 3831, в части исполнения нормы

по приведению объемов финансирования муниципальной программы в соответствии с

утвержденными бюджетными ассигнованиями, внесены изменения в муниципальную

программу Великого Новгорода "Управление муниципальными финансами Великого

Новгорода" на 2017-2026 годы.

Председатель комитета финансов    Е.А. Медеева